2) A Latin Exam in 1253 (Can you find the errors?)

[no English available]

Ipsa die, uidelicet die Martis ante Penthecostem, examinauimus Gaufridum clericum, presentatum ad ecclesiam Beati Richarii de *Herecort*, in illa legenda "*Omnia autem aperta et nuda sunt ejus oculis*". Requisitus: « 'Aperta', que pars? », respondit: « Nomen »; requisitus si posset esse alterius partis oracionis, respondit quod sic, uidelicet participium. Requisitus a quo verbo descendit, dixit ab hoc verbo "aperio, aperis, aperii, aperire, aperior, aperieris, etc". Requisitus: « 'Compati', cujus figure? », dixit: « 'Compatire', de 'cum' et 'pateo, pates, patui, patere, patendi, patendo, patendum, passum, passu, patiens, passurus, pateor, pateris, passus, patendus' ». Requisitus quid significet 'pateo, pates', dixit « aperire vel sufferre ». Requisitus: « 'Absque', que pars? », dixit: « Conjunctio »; requisitus cujus partis, dixit causalis. Requisitus de cantu, nichil sciebat cantare sine soffa sive nota, et etiam discordabat in soffa sive nota. Nos autem, tam propter hujus insufficienciam quam propter hoc quia infamatus erat inventus de incontinencia et bellicositate, per inquisitionem quam de ipso fieri feceramus, ipsum ad dictam ecclesiam non duximus admittendum, presentibus fratre Osmondo, fratre Galtero de Mineriis, fratre Rogero, ejus cognato, fratribus minoribus, Radulpho presbytero de Deivilla, magistro Mauro, fisico, magistro Petro de Alba Mallia, Stephano, prebytero de Blenello, Evrardo, filio Comitum, clericis nostris.

(These letters are translated in Penguin Classics)

## a) Abelard's Misfortune

## THE HISTORY OF MY MISFORTUNES

Erat quippe in ipsa civitate Parisiensi adolescentula quaedam nomine Heloisa, neptis canonici cuiusdam qui Fulbertus vocabatur, qui eam, quanto amplius diligebat, tanto diligentius in omnem qua poterat scientiam litterarum promoveri studuerat. Quae, cum per faciem non esset

infima, per abundantiam litterarum erat suprema. Nam, quo bonum hoc, litteratoriae scilicet scientiae, in mulieribus est rarius, eo amplius puellam commendabat et in toto regno nominatissimam fecerat. Hanc igitur, omnibus circumspectis quae amantes allicere solent, commodiorem censui in amorem mihi copulare et me id facillime credidi posse. Tanti quippe tunc nominis eram et iuventutis et formae gratia praeminebam ut quamcumque feminarum nostro dignarer amore nullam vererer repulsam. Tanto autem facilius hanc mihi puellam consensuram credidi, quanto amplius eam litterarum scientiam et habere et diligere noveram, nosque etiam absentes scriptis internuntiis invicem liceret praesentare, et pleraque audacius scribere quam colloqui, et sic semper iocundis interesse colloquiis.